LA}NDKREIS Der Landrat
GOPPINGEN

Landratsamt GOppingen
Geschaftsstelle des Kreistags
Lorcher Straf3e 6

73033 Goppingen

Telefon 07161 202-385

An die Mitglieder gs-kreistag@landkreis-goeppingen.de
des Jugendhilfeausschusses

nachrichtlich
allen Mitgliedern des Kreistags

Einladung 17.11.2016

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Montag, 28.11.2016, 14:00 Uhr

findet eine Sitzung des Jugendhilfeausschusses statt.
Ort: Helfenstein-Saal (Erdgeschoss, Zimmer 16)

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung
Offentlich Beratungs-  voraussichtl.
unterlage Dauer
1. Haushaltsplan 2017 2016/190 00:45

1.1 Beratung des Entwurfs

P) 2. Genehmigung des Haushaltsplans 2017 2016/192
Haus der Familie Goppingen -
Familienbildungsstéatte Goppingen e.V.

P) 3. Genehmigung des Haushaltsplans 2017 2016/193
Haus der Familie Geislingen -
Familienbildungsstatte Geislingen/Steige e.V.

P) 4. Genehmigung des Haushaltsplans 2017 2016/194

Kinderschutzbund Goéppingen e.V. flur die
Beratungsstelle fir misshandelte und sexuell
missbrauchte Kinder und Jugendliche

(P) 5. Genehmigung der Haushaltsplane 2017 der 2016/195
Psychosozialen Beratungs- und ambulanten



(P) 6.

P) 7.

(P) 8.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

-2

Behandlungsstelle fir Suchtgefahrdete und
Suchtkranke im Diakoniezentrum des Evang.
Kirchenbezirks Goppingen (PSB)

Genehmigung der Haushaltsplane 2017 der
Psychologischen Familien- und Lebensberatung
Geislingen

Genehmigung des Haushaltsplans 2017 fir den
Tagesmitter Goppingen e.V.

Genehmigung des Haushaltsplans 2017 des
Kreisjugendrings Goppingen e.V.

Erfahrungsbericht Schulsozialarbeit an den
Beruflichen Schulen des Landkreises
GOppingen

Stellenneuschaffung zur psychosozialen
Betreuung von Substituierten bei der
Psychosozialen Beratung- und ambulanten
Behandlungsstelle fir Suchtgefahrdete und
Suchtkranke beim Diakonischen Werk
GoOppingen

Einrichtung eines Familientreffs im
Gemeindeverwaltungsverband Raum Bad Boll

Prasentation Familienhandbuch und
Sachstandsbericht Frihe Hilfen

Sachstandsbericht des Beauftragten fur Kinder-
und Jugendarbeit, Jugendsozialarbeit

Entwicklung der Jugendkriminalitat im Jahr 2015
im Landkreis GOppingen - Bericht der
Jugendgerichtshilfe und der Polizei

Bericht der Agentur flr Arbeit Uber die
Ausbildungssituation im Landkreis Goppingen

Verschiedenes

2016/196

2016/197

2016/198

2016/201

2016/186

2016/188

2016/187

2016/189

2016/191

00:30

00:30

00:30

00:30

00:30

00:45

00:30



