

## **Der Landrat**

Landratsamt Göppingen Geschäftsstelle des Kreistags Lorcher Straße 6 73033 Göppingen Telefon 07161 202-385 gs-kreistag@landkreis-goeppingen.de

## An die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

nachrichtlich allen Mitgliedern des Kreistags

**Einladung** 17.11.2016

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Montag, 28.11.2016, 14:00 Uhr

findet eine Sitzung des Jugendhilfeausschusses statt.

Ort: Helfenstein-Saal (Erdgeschoss, Zimmer 16)

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

## **Tagesordnung**

Öffentlich		Beratungs- unterlage	voraussichtl. Dauer
1.	Haushaltsplan 2017 1.1 Beratung des Entwurfs	2016/190	00:45
(P) 2.	Genehmigung des Haushaltsplans 2017 Haus der Familie Göppingen - Familienbildungsstätte Göppingen e.V.	2016/192	
(P) 3.	Genehmigung des Haushaltsplans 2017 Haus der Familie Geislingen - Familienbildungsstätte Geislingen/Steige e.V.	2016/193	
(P) 4.	Genehmigung des Haushaltsplans 2017 Kinderschutzbund Göppingen e.V. für die Beratungsstelle für misshandelte und sexuell missbrauchte Kinder und Jugendliche	2016/194	
(P) 5.	Genehmigung der Haushaltspläne 2017 der Psychosozialen Beratungs- und ambulanten	2016/195	

Behandlungsstelle für Suchtgefährdete und Suchtkranke im Diakoniezentrum des Evang. Kirchenbezirks Göppingen (PSB)

(P)	6.	Genehmigung der Haushaltspläne 2017 der Psychologischen Familien- und Lebensberatung Geislingen	2016/196	
(P)	7.	Genehmigung des Haushaltsplans 2017 für den Tagesmütter Göppingen e.V.	2016/197	
(P)	8.	Genehmigung des Haushaltsplans 2017 des Kreisjugendrings Göppingen e.V.	2016/198	
	9.	Erfahrungsbericht Schulsozialarbeit an den Beruflichen Schulen des Landkreises Göppingen	2016/201	00:30
	10.	Stellenneuschaffung zur psychosozialen Betreuung von Substituierten bei der Psychosozialen Beratung- und ambulanten Behandlungsstelle für Suchtgefährdete und Suchtkranke beim Diakonischen Werk Göppingen	2016/186	00:30
	11.	Einrichtung eines Familientreffs im Gemeindeverwaltungsverband Raum Bad Boll	2016/188	00:30
	12.	Präsentation Familienhandbuch und Sachstandsbericht Frühe Hilfen	2016/187	00:30
	13.	Sachstandsbericht des Beauftragten für Kinder- und Jugendarbeit, Jugendsozialarbeit	2016/189	00:30
	14.	Entwicklung der Jugendkriminalität im Jahr 2015 im Landkreis Göppingen - Bericht der Jugendgerichtshilfe und der Polizei	2016/191	00:45
	15.	Bericht der Agentur für Arbeit über die Ausbildungssituation im Landkreis Göppingen		00:30

16.

Verschiedenes